
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

1

 

 

EDITAL Nº 034/2016 – GS/SESP 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido nos Editais 
012/2016, de 21/07/2016, e 014/2016, de 01/08/2016 – GS/SESP, os quais estabelecem 
instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para 
contratação temporária na função de AJUDANTE DE PERÍCIA, AJUDANTE DE 
NECROPSIA, MÉDICO LEGISTA E ODONTOLEGISTA, resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
1. A relação do resultado dos recursos que foram interpostos constantes no Anexo I do 

presente Edital, após análise e julgamento. 
   
2. Os processos referentes aos recursos interpostos estarão à disposição dos 

candidatos no Grupo de Recursos Humanos Setorial – GRHS, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária - SESP, sito à Rua 
Deputado Mário de Barros, nº 1290, Edifício Caetano Munhoz da Rocha, 3º andar, 
Centro Cívico, Curitiba, Paraná, das 08h30min às 12:00h e das 13h30min às 18:00h, 
até 48 horas após a publicação ou poderão se solicitados por e-mail 
psspoliciacientifica@sesp.pr.gov.br. Após, serão definitivamente arquivados na 
SESP. 

 
 

 
Curitiba, 03 de outubro de 2016. 

 
 
 

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

2

 
 

ANEXO I DO EDITAL Nº 034/2016 – GS/SESP 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

     
EDITAL Nº 034/2016 - GS/SESP 

     
NOME  RG PROTOCOLO REGIÃO RESULTADO 
ADALBERTO RUFINO 13.705.021-8 14.262.530-0 PARANAVAI INDEFERIDO 
ANTONIO SEVERINO PIAZZA 1.917.591-0 14.270.500-1 MARINGÁ DEFERIDO 
EDINEI LUIZ SOUZA 8.218.307-8 14.262.099-5 FRANCISCO BELTRÃO INDEFERIDO 
JOSE CARLOS SAHAGOFF RAAD 1.215.143-8 14.275.460-6 PONTA GROSSA INDEFERIDO 
SANTILIO MARINHO 13.873.061-1 14.279.316-4 JACAREZINHO INDEFERIDO 
NEIDE BATISTA DA SILVA NEVES 4.613.162-2 14.249.803-0 PARANAVAI INDEFERIDO 
JOACIR BORBA 7.735.013-6 14.262.107-0 FRANCISCO BELTRÃO INDEFERIDO 
MAX STACHUKA 6.482.762-6 14.249.414-0 APUCARANA INDEFERIDO 

HAMANDA CAVALCANTE DE SOUZA  
CURADO PICOLO 14.025.556-4 14.249.018-8 PATO BRANCO  INDEFERIDO 

LAURO SCHOENBERGER FILHO 1.268.339-1 14.252.374-4 PONTA GROSSA INDEFERIDO 

MARCELO GONZALES FAVORETO 3.606.606-7 14.250.000-0 MARINGÁ INDEFERIDO 

LUIZ CARLOS BAZZO 5071431/SP 14.249-879-0 LONDRINA INDEFERIDO 
 


